
Příloha k městským vyhláškám č. 1, 2/2004 
 
1/Povinností každého kdo chce pořádat jakoukoli akci o počtu lidí nad 200 
osob je - v předstihu akci oznámit na Městském úřadu a požádat o souhlas. 
Akci je povinen zajistit jak po stránce požární ochrany tak i po stránce 
bezpečnosti zúčastněných lidí . Zajistit požární hlídky, hasicí prostředky a 
spolupracovat se sborem dobrovolných hasičů ve městě. Zajistit potřebný 
počet pořadatelů a osob které dokáží poskytnout první pomoc - pro 
bezpečnost zúčastněných. 
 
 
2/Požádat při lesní těžbě o souhlas MěÚ o pálení zbytků s udáním přesného 
místa, příznivých povětrnostních podmínek, začátek a ukončení pálení. Po 
celou dobu pálení zajistit patřičné hasicí prostředky a dozor, který bude hlídat 
prostor, ještě  osm hodin po skončení pálení.  
 
 
3/ Mimo pálení zbytků při lesní těžbě dřeva na povolení je vypalování travních 
porostů, rozdělávání ohňů na volném přístupném prostranství a v přírodě  
přísně zakázáno. 
 
 
4/ V období velkého sucha může MěÚ zakázat vstup do lesa a nepovolaným 
osobám na pole při sklizni a jiných extrémních podmínkách. V tomto období 
musí majitel zajistit požární hlídky a úzce spolupracovat s dobrovolnými 
hasičským sborem. 
 
 
5/ Pálení hořlavého materiálu na volném prostranství je pro právnické 
subjekty a fyzicky podnikající osoby bez povolení MěÚ zakázáno.  
 
 
6/ Majitel, provozovatel při zřizování požárních hlídek musí zajistit jejich 
odbornou přípravu a dokumentaci, odborně způsobilou osobou.  
 
 
7/ Pokud nebude dodržena příloha k  vyhlášce č. 2/2004 bude MěÚ 
postupovat, podle článku 6 vyhlášky č. 2/2004. 
 
 
 
8/ Příloha nabývá platnosti dnem vydání závazných vyhlášek města č.1, 
2/2004 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Velkém Šenově dne    Za Město Velký Šenov 
       Ing. Miloš Růžička  

starosta města 


